



**ESTADO DO MARANHÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO N. 011/2021-CPL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.007/2021**

**TIPO: Menor Preço Por Item**

**DATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: dia 23 de março de 2021 às 14:00hs (horário de Brasília)**

**1. - DO OBJETO:** 1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - CAESI., conforme anexo I do edital de Pregão Eletrônica nº 07/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

a) Razão Social: PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI

b) CGC (MF) nº: 36.761.673/0001-01

c) Inscrição Estadual nº: 12.640.503-4

d) Endereço: Rua Piauí, 588 – Nova Imperatriz – CEP: 65.970-100 – Imperatriz- MA;

e) Fone: (99) 2101-5750;

f) CEP: 65.907-100;

g) Cidade: Imperatriz

h) Banco Santander - Agência nº: 3611 - Imperatriz Conta nº: 000130058512.

i) Email: licitacao@fortclean.net

**PROPRIETÁRIO: CÉSAR FELIX. CPF: 107.359.608-79. RG: 0555614020153 SESP/MA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	AGUA SANITARIA 1 LT 12X1 (EXCLUSIVO ME/EPP)	CX	1025	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
2	APARELHO DE BARBEAR (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	200	PROBAC	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
3	AVENTAL IMPERMEAVEL IDEAL PARA COZINHA (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	285	DANTEX	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 1.741,35	mil setecentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos
4	BALDE PLASTICO 13 LTS (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	505	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
5	BALDE PLASTICO 20 LTS (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	155	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
6	BOTA CANO LONGO BRANCA TAM. 38 (EXCLUSIVO ME/EPP)	PAR	500	BRACOL	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 44.750,00	quarenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
7	BOTA CANO LONGO BRANCA TAM. 40 (EXCLUSIVO ME/EPP)	PAR	500	BRACOL	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 44.750,00	quarenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
8	BOTA CANO LONGO BRANCA TAM. 42 (EXCLUSIVO ME/EPP)	PAR	500	BRACOL	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 44.750,00	quarenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
9	BOTA CANO MEDIO BRANCA TAM. 38 (EXCLUSIVO ME/EPP)	PAR	500	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
10	BOTA CANO MEDIO BRANCA TAM. 40 (EXCLUSIVO ME/EPP)	PAR	500	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
11	BOTA CANO MEDIO BRANCA TAM. 42 (EXCLUSIVO ME/EPP)	PAR	500	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
12	CANUDO DESCARTAVEL PLASTICO TRANSPARENTE C/ 100 (EXCLUSIVO ME/EPP)	PCT	290	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
13	CESTO TELADO P/ LIXO 10 LTS (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	710	MERCOMPLAST	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.607,90	quatro mil, seiscentos e sete reais e noventa centavos
14	COADOR DE TECIDO BRANCO (EXCLUSIVO ME/EPP)	DZ	1103	DANTEX	R\$ 32,02	trinta e dois reais e dois centavos	R\$ 35.318,06	trinta e cinco mil, trezentos e dezoito reais e seis centavos
15	COLHER SOPA DESCARTAVEL C/ 50 UND	PCT	910	PLAZAPEL	R\$ 51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 46.865,00	quarenta e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
16	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 2.500 (AGUA) (COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP)	CX	217	MINAPLAST	R\$ 111,30	cento e onze reais e trinta centavos	R\$ 24.152,10	vinte e quatro mil, cento e cinquenta e dois reais e dez centavos
17	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 2.500 (AGUA) (COTA PRINCIPAL 75%)	CX	653	MINAPLAST	R\$ 111,30	cento e onze reais e trinta centavos	R\$ 72.678,90	setenta e dois mil, seiscentos e setenta e oito reais e noventa centavos
18	COPO DESCARTAVEL 50 ML C/ 5.000 (CAFÉ) (COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP)	CX	352	MINAPLAST	R\$ 112,30	cento e doze reais e trinta centavos	R\$ 39.529,60	trinta e nove mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
19	COPO DESCARTAVEL 50 ML C/ 5.000 (CAFÉ) (COTA PRINCIPAL 75%)	CX	1058	MINAPLAST	R\$ 112,30	cento e doze reais e trinta centavos	R\$ 118.813,40	cento e dezoito mil, oitocentos e treze reais e quarenta centavos
20	DESINFETANTE LIQUIDO 5 LTS JASMIN (EXCLUSIVO ME/EPP)	GL	1810	AUDAX	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 26.878,50	vinte e seis mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
21	DESINFETANTE LIQUIDO 5 LTS LAVANDA - FLORAL (EXCLUSIVO ME/EPP)	GL	1810	AUDAX	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 26.878,50	vinte e seis mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
22	DETERGENTE LIQUIDO 24 X 500 ML	CX	118	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais

**PABX: (99) 2101-5750 (99) 99109-2658**

**Rua Piauí, 588 A - Nova Imperatriz - Imperatriz-MA CEP: 65.907-100**



23	DESODORIZADOR DE AR 360 ML (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	1330	AEROFLEX	R\$	8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	11.238,50	onze mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
24	EMBALAGEM DE ALUMINIO (MARMITEX) COM TAMPANº 08 C/ 100 (EXCLUSIVO ME/EPP)	CX	450	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
25	ESCOVA MULTIUSO OVAL MADEIRA - TIPO LAVA ROUPA (EXCLUSIVO ME/EPP)	DZ	502	CONDOR	R\$	21,65	vinete e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$	10.868,30	dez mil, oitocentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
26	ESCOVA MULTIUSO OVAL PLASTICA - TIPO LAVA ROUPA (EXCLUSIVO ME/EPP)	DZ	500	LIMPAMANI A	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$	23.100,00	vinete e três mil e cem reais
27	ESPONJA DUPLA FACE 60X1 (EXCLUSIVO ME/EPP)	FD	1002	LIMPABELA	R\$	36,55	trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	36.623,10	trinta e seis mil, seiscentos e vinte e três reais e dez centavos
28	FLANELA TRADICIONAL PEQUENA 28X48 CM (EXCLUSIVO ME/EPP)	DZ	855	DANTEX	R\$	22,30	vinete e dois reais e trinta centavos	R\$	19.066,50	dezenove mil e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
29	GUARDANAPO 23X20 C/ 50 UND (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	4000	BACARIM	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
30	GUARDANAPO 30X30 C/ 50 UND (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	4006	BACARIM	R\$	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	11.016,50	onze mil e dezesseis reais e cinquenta centavos
31	INCETICIDA EM SPRAY A BASE DE PRALETRINA 0.03%, CIPERMETRINA 0.1%, Imiprotina 0.03%, Solventes, Propelentes. DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BAYGON. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	220	AEROFLEX	R\$	10,70	dez reais e setenta centavos	R\$	2.354,00	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
32	ISQUEIRO DESCARTAVEL C/ 12 (EXCLUSIVO ME/EPP)	CX	292	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
33	JOGO TALHERES (COLHER, GARFO E FACA) C/ 06 CADA Material: Aço Inox com Cabo Plástico (EXCLUSIVO ME/EPP)	DZ	690	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
34	LÃ DE AÇO 14 X 08 UNID (EXCLUSIVO ME/EPP)	FD	603	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
35	LAMPADA 25WTS	UND	100	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
36	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO 24 X 500 ML (EXCLUSIVO ME/EPP)	CX	362	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
37	LIMPA CERAMICA 1 LT (EXCLUSIVO ME/EPP)	FRC	1905	START	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$	11.468,10	onze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e dez centavos
38	LIXEIRO COM PEDAL 20 LTS (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	510	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
39	LUSTRA MOVEIS JASMIM/FLORAL/LAVANDA 200 ML (EXCLUSIVO ME/EPP)	FRC	1105	AUDAX	R\$	5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	5.900,70	cinco mil e novecentos reais e setenta centavos
40	LUVA P/ LIMPEZA AMARELA TAM (G) (EXCLUSIVO ME/EPP)	PAR	1400	TALGE	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	6.020,00	seis mil e vinte reais
41	LUVA P/ LIMPEZA AMARELA TAM (M) (EXCLUSIVO ME/EPP)	PAR	1412	TALGE	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	6.071,60	seis mil e setenta e um reais e sessenta centavos
42	LUVA P/ LIMPEZA AMARELA TAM (P) (EXCLUSIVO ME/EPP)	PAR	1412	TALGE	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	6.071,60	seis mil e setenta e um reais e sessenta centavos
43	LUVAS DESCARTÁVEL	CX	200	GOEDERT	R\$	123,70	cento e vinte e três reais e setenta centavos	R\$	24.740,00	vinete e quatro mil, setecentos e quarenta reais
44	MASCARA DESCARTAVEL C/ 50	CX	250	SAFETY	R\$	98,60	noventa e oito reais e sessenta centavos	R\$	24.650,00	vinete e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
45	PANELA COMUM C/ TAMPAN, 5LTS.	UND	10	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
46	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS.	UND	10	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
47	PANELA GRANDE C/ TAMPAN, 30 LTS.	UND	15	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
48	PANO DE CHÃO ALVEJADO G. (68X52 CM) (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	4620	DANTEX	R\$	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	22.915,20	vinete e dois mil, novecentos e quinze reais e vinte centavos
49	PAPEL HIGIENICO (papel branco) 16X4 UND. C/ 64 ROLOS (COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP)	FD	432	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
50	PAPEL HIGIENICO (papel branco) 16X4 UND. C/ 64 ROLOS (COTA PRINCIPAL 75%)	FD	1298	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
51	PAPEL TOALHA DE ROLO 12 X 2 (EXCLUSIVO ME/EPP)	FD	1215	ABSOLUTO	R\$	52,41	cinquenta e dois reais e quarenta e um centavos	R\$	63.678,15	sessenta e três mil, seiscentos e setenta e oito reais e quinze centavos
52	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO C/ 1000 FLS (EXCLUSIVO ME/EPP)	FD	1410	BACARIM	R\$	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$	17.258,40	dezessete mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
53	PRATO DE VIDRO C/ 24 UND (EXCLUSIVO ME/EPP)	CX	242	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
54	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PARA REFEIÇÃO C/ 500 und (EXCLUSIVO ME/EPP)	CX	553	MINAPLAST	R\$	142,30	cento e quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$	78.691,90	setenta e oito mil, seiscentos e noventa e um reais e noventa centavos
55	RODO PLÁSTICO 40 CM (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	2510	VDULAR	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	16.189,50	dezesseis mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
56	RODO PLÁSTICO 60 CM (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	2610	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
57	SABÃO DE COCO EM BARRA 50X200 (EXCLUSIVO ME/EPP)	CX	410	CONTIGO	R\$	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	27.675,00	vinete e sete mil, seiscentos e setenta e cinco reais
58	SABÃO EM BARRA 50X200 (EXCLUSIVO ME/EPP)	CX	643	CONTIGO	R\$	66,80	sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	42.952,40	quarenta e dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
59	SABÃO EM PO 24X500 (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP)	CX	297	IAPO	R\$	114,10	cento e quatorze reais e dez centavos	R\$	33.887,70	trinta e três mil, oitocentos e oitenta e sete reais e setenta centavos



60	SABÃO EM PO 24X500 (COTA PRINCIPAL 75%)	CX	897	IAPO	R\$	114,10	cento e quatorze reais e dez centavos	R\$	102.347,70	cento e dois mil, trezentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
61	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO 5 LTS CRISTAL (EXCLUSIVO ME/EPP)	GL	555	AUDAX	R\$	59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$	33.189,00	trinta e três mil, cento e oitenta e nove reais
62	SACO PARA LIXO 100 LTS 25X5 UND (COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP)	FD	452	KAZOLY	R\$	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	21.967,20	vinte e um mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
63	SACO PARA LIXO 100 LTS 25X5 UND (COTA PRINCIPAL 75%)	FD	1358	KAZOLY	R\$	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	65.998,80	sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
64	SACO PARA LIXO 15 LTS 25X20 UND (COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP)	FD	452	KAZOLY	R\$	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	21.967,20	vinte e um mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
65	SACO PARA LIXO 15 LTS 25X20 UND (COTA PRINCIPAL 75%)	FD	1358	KAZOLY	R\$	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	65.998,80	sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
66	SACO PARA LIXO 30 LTS 25X10 UND (COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP)	FD	452	KAZOLY	R\$	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	21.967,20	vinte e um mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
67	SACO PARA LIXO 30 LTS 25X10 UND (COTA PRINCIPAL 75%)	FD	1358	KAZOLY	R\$	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	65.998,80	sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
68	SACO PARA LIXO 50 LTS 25X10 UND (COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP)	FD	452	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
69	SACO PARA LIXO 50 LTS 25X10 UND (COTA PRINCIPAL 75%)	FD	1358	NAO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
70	SODA CAUSTICA 1KG (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	586	NAO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
71	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA PLASTICO BRANCO (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	555	GOEDERT	R\$	46,15	quarenta e seis reais e quinze centavos	R\$	25.613,25	vinte e cinco mil, seiscentos e treze reais e vinte e cinco centavos
72	TABUA DE CORTAR CARNE	UND	20	JANETEX	R\$	56,10	cinquenta e seis reais e dez centavos	R\$	1.122,00	mil cento e vinte e dois reais
73	TERMOMETRO PISTOLA DE MEDIR TEMPERATURA	UND	70	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
74	TOUCA DESCARTÁVEL C/ 100	CX	200	TALGE	R\$	27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$	5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
75	VASSOURA DE NYLON C/ CABO (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	695	VDULAR	R\$	7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$	5.546,10	cinco mil, quinhentos e quarenta e seis reais e dez centavos
76	VASSOURA DE PALHA C/ CABO (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	695	VDULAR	R\$	3,70	três reais e setenta centavos	R\$	2.571,50	dois mil, quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
77	AMACIANTE BACTERIOSTÁTICO para uso no processo de lavagem de roupas hospitalares. Deve conter em sua composição quaternários de amônio, eliminação de cargas eletrostáticas, sequestrantes e coadjuvantes PH solução a 1%. Fragrância a ser definido posteriormente. Galão com 50 lts	GALÃO	130	MAXXI	R\$	313,00	trezentos e treze reais	R\$	40.690,00	quarenta mil, seiscentos e noventa reais
78	DETERGENTE ALCALINO para pré-lavagem e lavagem de roupas hospitalares e sujidades pesadas. O produto deve conter em sua formulação hidróxido de sódio, sequestrante, alcalizante e tenso ativo PH da solução a 1%. Fragrância a ser definida posteriormente. Galão com 50 lts. (COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP)	GALÃO	50	MAXXI	R\$	808,00	oitocentos e oito reais	R\$	40.400,00	quarenta mil e quatrocentos reais
79	DETERGENTE ALCALINO para pré-lavagem e lavagem de roupas hospitalares e sujidades pesadas. O produto deverá ser constituído de agentes tenso ativos aniônicos e não iônicos, sequestrante, alcalizante e tenso ativo PH da solução a 1%. Fragrância a ser definida posteriormente. Galão com 50 lts. (COTA PRINCIPAL 75%)	GALÃO	150	MAXXI	R\$	808,00	oitocentos e oito reais	R\$	121.200,00	cento e vinte e um mil e duzentos reais
80	DETERGENTE ALVEJANTE de roupas brancas e coloridas, com alto poder germicida à base de cloro ativo em sua composição para processo de lavagem de tecidos e roupas hospitalares, com agentes sequestrantes que evitam a fixação de manchas de uso hospitalar, PH solução a 1%. Fragrância a ser definida posteriormente. Galão com 50 lts. (COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP)	GALÃO	50	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
81	DETERGENTE ALVEJANTE de roupas brancas e coloridas, com alto poder germicida à base de cloro ativo em sua composição para processo de lavagem de tecidos e roupas hospitalares, com agentes sequestrantes que evitam a fixação de manchas de uso hospitalar, PH solução a 1%. Fragrância a ser definida posteriormente. Galão com 50 lts. (COTA PRINCIPAL 75%)	GALÃO	150	NÃO COTADO	R\$	-	zero reais	R\$	-	zero reais
82	DETERGENTE LÍQUIDO para umectação, pré-lavagem e lavagem de roupas hospitalares. O produto deverá ser constituído de agentes tenso ativos aniônicos e não iônicos, sequestrantes, solubilizantes, branqueador óptico, PH da solução aquosa a 1%. Fragrância a ser definida posteriormente. Galão com 50 lts. (COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP)	GALÃO	137	MAXXI	R\$	704,00	setecentos e quatro reais	R\$	96.448,00	noventa e seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
83	DETERGENTE LÍQUIDO para umectação, pré-lavagem e lavagem de roupas hospitalares. O produto deverá ser constituído de agentes tenso ativos aniônicos e não iônicos, sequestrantes, solubilizantes, branqueador óptico, PH da solução aquosa a 1%. Fragrância a ser definida posteriormente. Galão com 50 lts. (COTA PRINCIPAL 75%)	GALÃO	413	MAXXI	R\$	704,00	setecentos e quatro reais	R\$	290.752,00	duzentos e noventa mil, setecentos e cinquenta e dois reais
84	NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS para processos de lavagem de roupas hospitalares, capaz de eliminar os resíduos de alcalinidade e cloro. Deve conter em sua composição metabisulfato de sódio, sulfato de sodio, anidrido e indicado por neutralizar resíduos alcalinos e de alvejantes químicos Ph solução aquosa. A fragrância a ser definida posteriormente. Galão com 50 lts. (COTA 25% EXCLUSIVO ME/EPP)	GALÃO	275	MAXXI	R\$	749,00	setecentos e quarenta e nove reais	R\$	205.975,00	duzentos e cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais

